ブドウ由来レスベラトロール協会セミナーのご案内

「ブドウ由来レスベラトロールの最近研究」

拝啓

平素は格別のお引き立てをいただき、誠にありがたく御礼申し上げます。

さて、この度ブドウ由来レスベラトロール協会では、下記の通りセミナーを開催致します。ご多

用かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様、宜しくお願い申し上げます

敬具

2014 年 5 月吉日

ブドウ由来レスベラトロール協会

（幹事会社<五十音順>： オリザ油化株式会社、サンブライト株式会社、

ビーエイチエヌ株式会社、株式会社ヘルシーナビ）

記

開催場所 ： 東京ビッグサイト西 1･2 ホール ifia Japan 2014 会場内 HFE セッション会場

開催日時 ： 2014 年 5 月 22 日（木） 13：00～14：30
主催   ： ブドウ由来レスベラトロール協会

予定：

13:00～13:05： ブドウ由来レスベラトロール協会より開会の挨拶

13:05～14:25

「ブドウ由来レスベラトロール最新知見～サーチュイン遺伝子とアンチエイジング効果～」

スピーカー： 山梨大学講師 佐藤 充克 先生

14:25～14:30： ブドウ由来レスベラトロール協会より、活動内容の報告及び閉会の挨拶

◆講演者プロフィール

佐藤 充克 先生のプロフィール・ご略歴

佐藤 充克（さとう みちかつ）昭和 23 年 6 月 12 日生まれ、昭和 46 年東北大学農学

部農芸化学科卒業、メルシャン㈱入社、昭和 49～52 年、東京大学農学部発酵学教

室受託研究員、昭和 62 年東京大学農学博士、平成 3～4 年カリフォルニア大学デー

ビス校 Research Associate、平成 11～14 年、メルシャン㈱酒類研究所・所長、赤ワ

イン・ポリフェノールの研究を積極展開。平成 15～18 年 NEDO アルコール事業本部、

研究開発センター所長、平成 18～23 年 3 月、山梨大学大学院ワイン科学研究センタ

ー、ワイン人材生涯養成拠点・特任教授。現在、モンデ酒造㈱顧問、大和製罐㈱顧問、

セティ㈱顧問、ブドウ由来レスベラトロール協会顧問、山梨大学ワイン人材生涯養成拠点・非常勤講師。

信州大学地域共同研究センター・客員教授、山梨県果樹試験所・客員研究員、JSoFF 功労会員、米国ブ

ドウ・ワイン学会名誉会員、JBA アルコール・バイオマス研究会幹事。特許、著書、論文多数。